
 

  

 

UCHWAŁA NR XIX/155/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 KWIETNIA 2012 ROKU 

 

W SPRAWIE:  PRZYJĘCIA I WDROŻENIA „SZCZEGÓŁOWEGO PROGRAMU 

                               AKTYWNOŚCI LOKALNEJ NA LATA 2012-2013” 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 roku Nr 64 poz. 593 z późn. 

zm.)  

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji „Szczegółowy Program Aktywności Lokalnej na lata 2012-2013”, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    

 

  

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR XIXI/155/12 

RADY MIEJSKIEJ Z DNIA 26 KWIETNIA 2012 ROKU 

W SRAWIE: PRZYJĘCIA I WDROŻENIA „SZCZEGÓŁOWEGO PROGRAMU  

                            AKTYWNOŚCI LOKALNEJ   NA LATA 2012-2013” 

 

 

 Zgodnie z art. 17 ust 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. Nr 64, poz 593 z późń. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 

należy realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, których celem jest integracja osób i rodzin z 

grup szczególnego ryzyka. 

 Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, biorąc pod uwagę 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy 

pomocy społecznej. Szczegółowy Program Aktywności Lokalnej w roku 2012 i 2013 

skierowany będzie do osób niepełnosprawnych zamieszkujących miasto i gminę Solec 

Kujawski oraz do całej społeczności lokalnej. 

Szczegółowy Program Aktywności Lokalnej na lata 2012-2013 stanowi część projektu 

systemowego pn. „Nasz przyszłość w naszych rękach”, który będzie realizowany w latach 

2012 i 2013 przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet VII - Promocja integracji 

społecznej, Poddziałanie 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 

pomocy społecznej. 

 

 

 

  



 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIX/155/12 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 
 

 

    

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej             

w Solcu Kujawskim  

SZCZEGÓŁOWY 

PROGRAM 

AKTYWNOŚCI 

LOKALNEJ          

NA LATA 2012-2013  
 Projekt systemowy „Nasza przyszłość w naszych 
rękach” na lata 2012-2013, współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

I.  WPROWADZENIE 

   

Szczegółowy Program Aktywności Lokalnej na lata 2012-2013 , (PAL) jest częścią 

projektu systemowego pn. „Nasza przyszłość w naszych rękach” na lata 2012- 2013 

realizowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim od 

2008 roku, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet VII - Promocja 

integracji społecznej, Poddziałanie  7.1.1 - Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 

przez ośrodki pomocy społecznej. 

Dzięki Szczegółowemu Programowi Aktywności Lokalnej możliwa jest realizacja 

działań na rzecz aktywizacji społecznej i rozwiązywania problemów społeczności lokalnej. 

Działania te mają na celu zaspokajanie potrzeb członków społeczności lokalnej i udzielenie 

wsparcia ukierunkowanego na zwiększenie uczestnictwa mieszkańców w życiu społecznym 

oraz rozwój lokalnych inicjatyw.  

Szczegółowy Program Aktywności Lokalnej pozwoli realizować przyjęte cele 

strategiczne i operacyjne przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu określone w Strategii 

Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 

2005-2013. 

 

II. DIAGNOZA ŚRODOWISKA ZAGROŻONEGO WYKLUCZENIEM 

SPOŁECZNYM, WYMAGAJĄCEGO WSPARCIA I OPIS SYTUACJI 

PROBLEMOWEJ. 

 

Z przeprowadzonej analizy środowisk świadczeniobiorców pomocy społecznej w 

2011 roku wynika, że Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim 

objął wsparciem 675 środowisk tj. 1791 osób. Najczęstszymi powodami korzystania z 

pomocy było: ubóstwo – 312 rodzin i bezrobocie - 258 rodzin. Wśród świadczeniobiorców 

MGOPS, w roku 2011 z powodu niepełnosprawności z pomocy skorzystało 196 rodziny 

(źródło: Sprawozdanie z działalności MGOPS w Solcu Kujawskim za 2011). Powyższe dane 

informują, iż w porównaniu z poprzednim rokiem wzrosła liczba osób korzystających z 

pomocy społecznej w 2011 roku.  

Z informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Solcu Kujawskim wynika, że liczba osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP w 2010 r. wynosiła 35 osób, a w 2011 liczba ta 

zmalała do 26 osób. 



Na terenie gminy funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, do którego uczęszcza 30 osób oraz Warsztat Terapii Zajęciowej, 

do którego uczęszcza 25 osób. Główne problemy osób niepełnosprawnych to bierność 

zawodowa, brak akceptacji w środowisku lokalnym, niskie poczucie własnej wartości. 

Porównując dane z kilku ostatnich lat zauważa się wzrost liczby osób niepełnosprawnych 

korzystających z systemu wsparcia. 

Uchwalona w 1997 roku „Karta praw osób niepełnosprawnych” zawiera zapis: „ Sejm 

Rzeczpospolitej Polskiej uznaje, że osoby niepełnosprawne (…) mają prawo do niezależnego, 

samodzielnego i aktywnego życia oraz nie mogą podlegać dyskryminacji”. 

  Szczegółowy Program Aktywności Lokalnej na lata 2012-2013 realizowany przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim zakłada poprawę jakości 

życia i integrację społeczną osób niepełnosprawnych poprzez stworzenie warunków do 

czynnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym osób niepełnosprawnych oraz 

kształtowanie ich kompetencji życiowych i umiejętności radzenia sobie z codziennymi 

problemami.  

W ramach realizacji PAL w działania na rzecz osób niepełnosprawnych włączone 

zostanie również otoczenie tych osób. 

 

 III. CEL ORAZ PRZEWIDYWANE REZULTATY PROGRAMU 

 

1.Cel główny Projektu systemowego MGOPS, w ramach którego realizowany jest PAL: 

- Aktywizacja społeczna i zawodowa 82 osób w latach 2012 - 2013 klientów Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim.  

 

2. Cele szczegółowe PAL 

a/ Podniesienie kompetencji społecznych 6 kobiet i 2 mężczyzn w 2012 r. oraz 5 kobiet i 3 

mężczyzn w 2013 r. poprzez realizacje działań w ramach PAL. 

b/ Podniesienie kompetencji zawodowych 6 kobiet i 2 mężczyzn w 2012 r. oraz 5 kobiet i 3 

mężczyzn w 2013 r. poprzez realizację działań w ramach PAL. 

 

  

 

 

 



3. Oczekiwane efekty realizacji PAL: 

  

 nabycie nowych umiejętności zwiększających aktywność społeczną m.in. w zakresie 

poprawy swojego wizerunku i udzielania pierwszej pomocy w 2012 r. i 2013 r., 

 zmniejszenie ryzyka wykluczenia społecznego i zagrożenia marginalizacją,   

 nabycie umiejętności eliminowania barier, jakie napotykają osoby zagrożone 

wykluczeniem społecznym, w tym osoby niepełnosprawne, 

 zwiększenie świadomości społecznej i podwyższenie samooceny, 

 nabycie umiejętności poruszania się na rynku pracy, szczególnie przez osoby 

niepełnosprawne i osoby długotrwale pozostające bez pracy, 

 wzrost umiejętności psychospołecznych, w tym nabycie umiejętności dobrej 

komunikacji. 

 

Rezultaty będą mierzone za pomocą ankiety ewaluacyjnej przeprowadzonej wśród 

Uczestniczek i Uczestników Programu na wstępie i na zakończenie realizacji projektu. 

Ankietę opracuje i przeprowadzi psycholog. 

  

IV. ADRESACI SZCZEGÓŁOWEGO PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ 

  

Szczegółowy Program Aktywności Lokalnej w ramach projektu „Nasza przyszłość w 

naszych rękach” w 2012 i 2013 roku skierowany jest do matek i ich niepełnosprawnych dzieci 

powyżej 15 roku życia, zamieszkujących gminę i miasto Solec Kujawski. 

Wszystkie osoby z chwilą podpisania deklaracji stają się Uczestniczkami i 

Uczestnikami Programu. 

  

 

V. OPIS PLANOWANYCH DZIAŁAŃ I METODY REALIZACJI PROGRAMU  

 

Podczas realizacji Szczegółowego Programu Aktywności Lokalnej, w ramach projektu 

„Nasza przyszłość w naszych rękach”, w 2012 i 2013 roku przewiduje się aktywizację osób 

niepełnosprawnych i opiekunów osób niepełnosprawnych w oparciu o instrumenty aktywnej 

integracji oraz działania o charakterze środowiskowym. 

 



Wobec Uczestniczek i Uczestników objętych PAL przewidziano następujące działania: 

Etap I.  Rekrutacja. 

Etap II. Zawarcie 16 porozumień. 

Etap III. Przeprowadzenie ankiety wstępnej. 

Etap IV. Warsztaty umiejętności psychospołecznych poprowadzone przez psychologa. 

Etap V. Spotkanie z wizażystką (dla matek). 

Etap VI. Kurs „Pierwsza pomoc” (dla matek). 

Etap VII. Spotkania z doradcą zawodowym.   

Etap VIII. Przeprowadzenie ankiety ewaluacyjnej po zakończeniu działań w ramach PAL.  

 

W ramach działań o charakterze środowiskowym Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej planuje: 

1) Zorganizowanie wyjazdu integracyjnego dla Uczestniczek i Uczestników 

Programu wraz z ich otoczeniem i pięcioma opiekunami w 2012 r. i 2013 r. do 

miejscowości nadmorskiej w celach kulturalno-krajoznawczych, propagowania 

alternatywnych form spędzania czasu i integracji Uczestników i Uczestniczek 

Programu. 

2) Organizację festynu integrującego środowisko lokalne wokół problemu 

niepełnosprawności dla Uczestniczek i Uczestników Programu, osób z ich 

otoczenia oraz społeczności lokalnej. W trakcie festynu planuje się gry i zabawy 

integracyjne z nagrodami oraz poczęstunek.  

3) Organizację spotkania mikołajkowego dla wszystkich Uczestników i Uczestniczek 

Projektu, w tym Programu Aktywności Lokalnej. 

 

 

VI. CZAS TRWANIA PROGRAMU   

  

Czas trwania Szczegółowego Program Aktywności Lokalnej przewidziany jest na: 

1/ okres marzec-grudzień 2012 r. 

2/ okres marzec-grudzień 2013 r. 

  

 

 

 



VII.  SPOSÓB FINANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMU 

 

Realizacja PAL będzie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet VII - Promocja integracji społecznej, 

Poddziałanie  7.1.1 - Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej. 

Kwoty zaakceptowane przez Instytucje Pośredniczącą we wniosku o dofinansowanie 

projektu systemowego mogą ulec zmianie podczas realizacji poszczególnych etapów 

działania. 

 

VIII. PODZIAŁ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

Środowiskowa praca socjalna w ramach PAL jest działaniem realizowanym przez 

pracownice socjalną. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje koordynatorka projektu, przy 

pomocy asystentki. 

 

 


